



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН  
ПҮРТҮС ПОЯНЛЫК,  
ЭКОЛОГИЙ ДА ЙЫРВЕЛЫМ  
АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО  
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ**

**МИНИСТЕРСТВО  
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ,  
ЭКОЛОГИИ И ОХРАНЫ  
ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

---

**ШУДЫК**

**ПРИКАЗ**

от 11 февраля 2020 г.

№ 73

---

**О внесении изменений в некоторые приказы Министерства  
природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды  
Республики Марий Эл**

**П р и к а з ы в а ю:**

Внести изменения в следующие приказы Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл:

1) в таблице 38.1 Лесохозяйственного регламента Алексеевского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 12 ноября 2018 г. № 643 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Алексеевского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;

примечание признать утратившим силу.

2) в таблице 41.1 Лесохозяйственного регламента Волжского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 1 апреля 2019 г. № 143 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Волжского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;

примечание признать утратившим силу.

3) в таблице 39.1 Лесохозяйственного регламента Килемарского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 17 декабря 2018 г. № 724 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Килемарского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;  
примечание признать утратившим силу.

4) в таблице 39.1 Лесохозяйственного регламента Мари-Турекского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 12 декабря 2018 г. № 716 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Мари-Турекского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;  
примечание признать утратившим силу.

5) в таблице 39.1 Лесохозяйственного регламента Новоторьяльского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 27 ноября 2018 г. № 681 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Новоторьяльского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;  
примечание признать утратившим силу.

6) в таблице 41.1 Лесохозяйственного регламента Пригородного лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 1 апреля 2019 г. № 144 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Пригородного лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;  
примечание признать утратившим силу.

7) в таблице 39.1 Лесохозяйственного регламента Юринского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 30 ноября 2018 г. № 691 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Юринского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;  
примечание признать утратившим силу.

8) в таблице 39.1 Лесохозяйственного регламента Оршанского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 10 декабря 2018 г. № 708 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Оршанского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;  
примечание признать утратившим силу.

9) в таблице 40.1 Лесохозяйственного регламента Звениговского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 29 ноября 2018 г. № 689 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Звениговского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;  
примечание признать утратившим силу.

10) в таблице 39.1 Лесохозяйственного регламента Кокшайского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 12 декабря 2018 г. № 715 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Кокшайского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;

примечание признать утратившим силу.

11) в таблице 41.1 Лесохозяйственного регламента Кужерского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 1 апреля 2019 г. № 142 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Кужерского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;

примечание признать утратившим силу.

12) в таблице 39.1 Лесохозяйственного регламента Моркинского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 3 декабря 2018 г. № 692 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Моркинского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;

примечание признать утратившим силу.

13) в таблице 47.1 Лесохозяйственного регламента Параньгинского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 25 марта 2019 г. № 127 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Параньгинского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;

примечание признать утратившим силу.

14) в таблице 39.1 Лесохозяйственного регламента Руткинского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 17 декабря 2018 г. № 725 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Руткинского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;

примечание признать утратившим силу.

15) в таблице 38.1 Лесохозяйственного регламента Сернурского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 4 декабря 2018 г. № 702 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Сернурского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;

примечание признать утратившим силу.

16) в таблице 36.1 Лесохозяйственного регламента Куярского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных

ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 8 февраля 2019 г. № 59 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Куярского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;

примечание признать утратившим силу.

17) в таблице 39.1 Лесохозяйственного регламента Куженерского лесничества, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл от 7 декабря 2018 г. № 706 «Об утверждении Лесохозяйственного регламента Куженерского лесничества»:

слова «Менее 0,5\*» заменить словами «Более 0,5»;

примечание признать утратившим силу.

2. Руководителям (лесничим) государственных казенных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл осуществлять контроль за исполнением лесохозяйственных регламентов лесничеств на территории лесничеств с учетом внесенных изменений.

3. Начальнику отдела использования и воспроизводства лесов и ведения государственного лесного реестра Стародубцеву П.О. довести настоящий приказ до сведения государственных казенных учреждений Республики Марий Эл, находящихся в ведении Министерства природных ресурсов, экологии и охраны окружающей среды Республики Марий Эл, под роспись.

И.о. министра



К.С. Наговицын

Министерство внутренней политики,  
развития местного самоуправления и юстиции  
Республики Марий Эл  
Внесен в Реестр нормативных  
правовых актов органов исполнительной власти  
Республики Марий Эл

**Регистрационный номер**

120420200012

« 20 » 02 20 20 г.